
Legnicka Biblioteka Publiczna im. Tadeusza Gumińskiego w Legnicy

1/7

SIERPIEŃ 2021

KSIĄŻKI

Awolusi Danuta
„Twoja wina”
Warszawa: Prószyński Media 2020, 558 s.

Miłość nie zadaje pytań, ale może właśnie ty powinnaś? Marcelina poznaje swojego przyszłego męża w trakcie wieczoru
panieńskiego swojej najbliższej przyjaciółki. Nigdy dotąd nie spotkała kogoś takiego: Adam jest    chodzącym ideałem o
urodzie hollywoodzkiego aktora. Nie może uwierzyć, że  wybrał właśnie ją, bo przecież mógłby mieć każdą! Jednak miłość nie
zadaje pytań, więc dziewczyna daje się ponieść euforii. Woli nie    zauważać, że Adam ma swoje dziwne sprawy, do których
jej nie dopuszcza. Marcelina z radością przyjmuje oświadczyny i daje się wciągnąć w wir szokujących wydarzeń, które
odmienią wszystko. Na ile możemy poznać drugiego człowieka? Ile może w naszym życiu zmienić jeden człowiek? Każdy z
nas zna ten typ mężczyzny. Niesamowicie przystojny, inteligentny i pewny siebie, roztacza wokół niezwykły czar, któremu
nikt się nie oprze… „Twoja wina” to wciągająca opowieść o toksycznym związku i człowieku, który uwielbia niszczyć innych.
Dlaczego? Odpowiedzi na to pytanie udzieli on sam. Czy Adam ma jakiekolwiek zasady? Czy potrafi kochać? Czy cokolwiek
jest w stanie go powstrzymać? I czy wielka miłość pozwoli Marcelinie przejrzeć na oczy?

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4913864/twoja-wina

 

Barbaro Natalia
Czuła przewodniczka. Kobieca droga do siebie.
Warszawa: Agora, 2021, 248 s.

Natalia de Barbaro pracuje z kobietami, które poszukują odpowiedzi na pytania: „Kim tak naprawdę jestem? Czego chcę? O
czym marzę? Na co sobie pozwalam?”. Jej książka to rzetelna  z punktu widzenia psychologii, ale także poetycka, czasem
brutalnie szczera i poruszająca opowieść o kobiecej drodze do poznania samej siebie. Dlaczego kobiety grają role, które
wcale im nie odpowiadają? Czemu pracują ponad siły i surowo oceniają się za najmniejsze uchybienia? Jak sprawić, by
wewnętrzny głos, mówiący kobiecie o jej potrzebach i marzeniach, był słyszany wyraźniej niż nakazy i wymogi kultury?
Autorka zaprasza w podróż pod opieką Czułej Przewodniczki – kobiecej intuicji i mądrości. Idealna lektura dla kobiet, które
czują, że w ich życiu za dużo jest powinności, a za mało radości. „Czuła przewodniczka” jest zilustrowana kolażami wybitnej
artystki młodego pokolenia Anety Klejnowskiej.

Źródło: http://wydawnictwoagora.pl/czula-przewodniczka-kobieca-droga-do-siebie/

 

Booth Michael
Japonia, Chiny i Korea. O ludziach skłóconych na śmierć i życie.
Kraków: Znak 2021, 432 s.

Michael Booth w książce “Japonia, Chiny i Korea. O ludziach skłóconych na śmierć i życie” przygląda się losom wzajemnych
relacji tych trzech państw, od lat nie mogących zawrzeć ze sobą porozumienia. Azjatyckie potęgi cały czas nie przeszły
procesu podobnego do tego,  który w Europie pozwolił  zaakceptować Niemcy w roli  członka najważniejszych sojuszy i
organizacji  międzynarodowych.  Chińczycy  i  Koreańczycy  ciągle  nie  mogą  wybaczyć  Japonii  jej  przeszłości.  Mimo
dynamicznego rozwoju gospodarczego tych państw i wielkich perspektyw, jakie niosłaby ze sobą ich ściślejsza współpraca,
historia staje temu na przeszkodzie. Michael Booth w swojej książce szuka odpowiedzi na pytanie, dlaczego tak się dzieje.
Autor bestsellera “Skandynawski  raj”,  przedstawia złożoną, multidyscyplinarną analizę stosunków między największymi
azjatyckimi potęgami, odwołując się do kultury, antropologii, historii i narzędzi politologicznych. To książka, która otwiera
oczy  i  rzuca  nowe  światło  na  relacje  międzynarodowe  na  Dalekim  Wschodzie,  pozwalając  lepiej  zrozumieć  racje
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poszczególnych  państw  i  tło  konfliktów  między  nimi.  Lektura  obowiązkowa  dla  każdego,  kto  interesuje  się  Azją  i  polityką
międzynarodową.

Źródło:
https://www.taniaksiazka.pl/japonia-chiny-i-korea-o-ludziach-skloconych-na-smierc-i-zycie-michael-booth-p-1514525.html

 

Ciszewski Marcin
„Deszcz”
Ustroń: War Book 2020, 379 s.

Air Force One ląduje na Okęciu. Prezydent Stanów Zjednoczonych przybywa do Warszawy, by podpisać traktat, zmieniający
geostrategiczną sytuację Polski. Jego efektem mają być umowy na dostawy sprzętu wojskowego o wartości siedemnastu
miliardów dolarów. Zaczyna się ostatnia tura negocjacji. W tym samym czasie obie Pierwsze Damy biorą udział w aukcji, z
której dochód ma zasilić fundację zajmującą się profilaktyką onkologiczną. W galerii  przy Krakowskim Przedmieściu obrazy
wybitnej malarki Heleny Berezowiec licytują przedstawiciele saudyjskiej rodziny królewskiej, ośmiu biznesmenów z pierwszej
pięćdziesiątki najbogatszych ludzi świata oraz Ellaiah, amerykańska gwiazda muzyki pop, sprzedająca miliony płyt i mająca
fanów na całym globie. Podinspektor Jakub Tyszkiewicz, prywatnie mąż Heleny, stoi na czele Biura Zwalczania Terroryzmu.
Zadaniem jego  ludzi  jest  zabezpieczenie  galerii  i  ochrona  gości.W Pałacu  Prezydenckim zapadają  ostatnie  ustalenia.
Wszystko jest przygotowane do podpisania umów.
Rozpoczyna się aukcja…

Źródło: https://www.empik.com/deszcz-ciszewski-marcin,p1240859450,ksiazka-p

 

Faulkner Katherine
Greenwich Park
Warszawa: Warszawskie Wydawnictwo Literackie Muza, 2021, 384 s.

Wciąga, zaskakuje i nie pozwala oderwać się od lektury! „Greenwich Park” to znakomity debiut brytyjskiej dziennikarki
śledczej,  który zachwyci miłośników thrillerów małżeńskich. Katherine Faulkner na przykładzie losów swoich bohaterów
bezbłędnie pokazuje, jak kruche jest szczęście budowane na kłamstwie. Helen Thorpe wiedzie idealne życie w Greenwich
Park,  jednej  z  najzamożniejszych  dzielnic  Londynu.  Razem z  Danielem,  cenionym architektem i  kochającym mężem,
mieszkają w imponującym wiktoriańskim domu, mają grono zaufanych przyjaciół i z niecierpliwością wyczekują narodzin
swojego pierwszego dziecka. Ale ta beztroska sielanka to tylko pozory. Gdy na zajęciach w szkole rodzenia Helen poznaje
Rachel, energiczną i bardzo bezpośrednią samotną matkę, nie wie jeszcze, jaką rolę nowa znajoma odegra w jej życiu.
Wkrótce Rachel, która jest w trudnej sytuacji życiowej, wprowadza się na jakiś czas do domu Thorpe’ów. Helen zaczyna
niepokoić  dziwne  zachowanie  nowej  przyjaciółki.  Odkrywa,  że  Rachel  potajemnie  przegląda  ich  laptop,  natrafia  też  na
dwuznaczne liściki.  Kiedy Rachel  znika bez śladu,  w mediach pojawiają się informacje,  że nie była tym, za kogo się
podawała… Kto stoi za zniknięciem Rachel? Kim tak naprawdę była ta dziewczyna i dlaczego aż tak bardzo zależało jej na
zbliżeniu się do rodziny Thorpe’ów? Szokujące odkrycia na zawsze zmienią życie mieszkańców Greenwich Park.

Źródło: https://muza.com.pl/sensacja-kryminal/3812-greenwich-park-9788328716063.html

 

Garnier Stephane
A właśnie że będę szczęśliwa!
Białystok: Wydawnictwo kobiece 2021, 234 s.

“A właśnie że będę szczęśliwa!” to inspirowana życiem i  przemyśleniami poetów, mędrców i  filozofów opowieść o tym, co
dać nam może poczucie spełnienia i radości. Co by było, gdyby szczęście okazało się wyłącznie twoim WYBOREM? Gdyby
wystarczyło wprowadzić pewne zmiany do wizji świata, aby całkowicie odmienić swoje życie? Ta książka, napisana przez
francuskiego  bestsellerowego  pisarza  o  wielu  zainteresowaniach,  prawdziwego  człowieka  renesansu,  udowodni  ci,  że
szczęście to decyzja, a nie zrządzenie losu, i że warto wziąć   je w swoje ręce. Autor strona po stronie, poczynając od
delikatnych i zabawnych cytatów, przez te skłaniające do głębszej refleksji, zdradza recepty na bycie szczęśliwym. Zabiera
czytelników  –  śladami  poetów  i  wielkich  mędrców  –  w  inspirującą  i  humorystyczną,  a  jednocześnie  filozoficzną  podróż,
zobrazowaną konkretnymi przykładami. Daj się zaprosić do Szkoły Szczęścia, naucz się na nowo odkrywać proste radości
dnia codziennego, wdrażać dobre nawyki, przyciągać pozytywne myśli, uwalniać się od niepokojów i frustracji, by wreszcie
tak jak należy celebrować swoje życie.

Źródło:

https://www.taniaksiazka.pl/japonia-chiny-i-korea-o-ludziach-skloconych-na-smierc-i-zycie-michael-booth-p-1514525.html
https://www.empik.com/deszcz-ciszewski-marcin,p1240859450,ksiazka-p
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https://www.znak.com.pl/ksiazka/a-wlasnie-ze-bede-szczesliwa-sztuka-tworzenia-dobrego-i-pelnego-radosci-zycia-stphane-ga
rnier-185945

 

Greń Hanna
Północna zmiana.
Poznań: Czwarta Strona 2021, 406 s.

Rok 1980. Inga Piątkowska staje u progu dorosłego życia z niemałym bagażem doświadczeń. Choć od samobójstwa jej
przyjaciela minął rok, wciąż nie może się pogodzić ze stratą. Mimo licznych teorii,  tajemnica śmierci Maćka pozostaje
niewyjaśniona. Inga próbuje otrząsnąć się z poczucia winy i poukładać swoje życie na nowo. W czasie wyjazdu służbowego
młoda kobieta poznaje Brinka Speedmana.  Kanadyjczyk przyjechał  do Polski,  aby odwiedzić  nieznaną dotąd rodzinę i
odnaleźć cenną pamiątkę po pradziadku. Co ciekawe, od pierwszego spotkania z Ingą mężczyzna nie może się pozbyć
wrażenia, że dziewczyna wygląda dziwnie znajomo. Gdy Speedman znika w niewyjaśnionych okolicznościach, Inga zostaje
uwikłana w sprawę jego zaginięcia. Od tej pory każda z trudem zdobywana wskazówka będzie na wagę złota.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4955428/polnocna-zmiana

 

Górlikowski Marek
Państwo Gucwińscy: Zwierzęta i ich ludzie.
Kraków : Wydawnictwo Znak, 2021.- 400 s.

Wrocławskie zoo jest areną zwierzęcych i  ludzkich dramatów, historii  miłosnych i  kryminalnych, sensacji  z biznesem i
polityką w tle. Tu krzyżują się ludzkie losy: w szalecie pracuje hrabina, a w królikarni azyl znajduje niemiecki pastor. Tu żyją,
czują  i  umierają  konkretne,  znane po  imieniu  zwierzęta.  Dwie  biografie szybko stają  się  jedną,  ta  zaś  przekształca  się  we
wnikliwe reporterskie śledztwo. Widzimy błyskawiczne kariery państwa Gucwińskich i narastające wokół nich kontrowersje –
aż do głośnego odejścia z zoo. Marek Górlikowski oddaje głos bohaterom i świadkom minionych wydarzeń. Stawia pytania o
naturę człowieka, zwierzęcia i zmieniające się przez lata relacje między nimi. Bo co to właściwie znaczy: kochać zwierzęta?

Źródło: https://www.znak.com.pl/ksiazka/panstwo-gucwinscy-zwierzeta-i-ich-ludzie-gorlikowski-marek-189638

 

Gwizdalanka Danuta
„Uwodziciel : rzecz o Karolu Szymanowskim”
Kraków: Polskie Wydawnictwo Muzyczne, 2021, 851 s.

O Karolu Szymanowskim, najwybitniejszym z polskich kompozytorów  napisano wiele. Ta pozycja wydawnicza jest inna.
Autorka  maluje  złożony  i  niejednoznaczny  portret  Karola  Szymanowskiego,  często  odbiegający  od  odlanych  z  brązu
pomników ku czci tego twórcy, jednocześnie szkicując pejzaż barwnych czasów, w jakich przyszło mu żyć, i cały korowód
nietuzinkowych  postaci  z  jego  najbliższego  otoczenia.  Wyłania  się  obraz  człowieka  świadomego  swego  geniuszu,
przygniecionego tym, że wyprzedza swą epokę, wewnętrznie rozdartego zarówno ze względu na swą homoseksualność, jak i
życie na krawędzi w bohemicznych miazmatach, kapryśnego i o niedopartym uroku równocześnie. Był kochany i wielbiony,
lecz zawsze czuł niedosyt adoracji, ciągle skarżył się na swoje zdrowie i brak pieniędzy, a rozrzutnie szafował jednym i
drugim. Gwizdalanka stworzyła nie tylko portret wybitnego artysty, ale i człowieka, człowieka pełnokrwistego – ze wszystkimi
jego wadami i zaletami.

Źródło:
https://pwm.com.pl/pl/sklep/publikacja/uwodziciel-rzecz-o-karolu-szymanowskim,danuta-gwizdalanka,24173,ksiegarnia.htm

 

Hardy Julian
Jazda na rydwanie
Gdynia: Wydawnictwo Nowae Res 2020, 892 s.

Rok 1938, Bydgoszcz. Osiemnastoletni Robert Meissner mieszka ze swoją zgorzkniałą matką, pragnąc w końcu rozpocząć
samodzielne, dorosłe życie. Dzięki sąsiadce, pani Anieli, która zawsze ma dla niego czas i słowa otuchy, łatwiej jest mu
radzić sobie z trudami codzienności. W końcu nadchodzi moment, na który długo czekał: powołanie do wojska otwiera
Robertowi drzwi do nowych przygód, doświadczeń i podróży. Wojenna zawierucha rzuca go w różne części Europy, a zadania,
jakie postawi przed nim los, będą niezmiernie wymagającym egzaminem jego dojrzałości. „Jazda na rydwanie” to epicka,
pełna napięcia i emocji powieść, w której wydarzenia historyczne przeplatają się z porywającymi wątkami miłosnymi, a

https://www.znak.com.pl/ksiazka/a-wlasnie-ze-bede-szczesliwa-sztuka-tworzenia-dobrego-i-pelnego-radosci-zycia-stphane-garnier-185945
https://www.znak.com.pl/ksiazka/a-wlasnie-ze-bede-szczesliwa-sztuka-tworzenia-dobrego-i-pelnego-radosci-zycia-stphane-garnier-185945
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4955428/polnocna-zmiana
https://www.znak.com.pl/ksiazka/panstwo-gucwinscy-zwierzeta-i-ich-ludzie-gorlikowski-marek-189638
https://pwm.com.pl/pl/sklep/publikacja/uwodziciel-rzecz-o-karolu-szymanowskim,danuta-gwizdalanka,24173,ksiegarnia.htm
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odmalowane z pietyzmem realia życia z czasów II wojny światowej pozwalają przenieść się do świata, którego już nie ma.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4613399/jazda-na-rydwanie

 

Kańtoch Anna
„Wiosna zaginionych”
Warszawa: Wydawnictwo Marginesy 2020, 397 s.

 Krystyna, emerytowana policjantka, jako młoda dziewczyna straciła w tajemniczych okolicznościach brata. W 1963 roku
piątka studentów, dwie dziewczyny i trzech chłopaków, wyruszyła w Tatry, troje z nich zostało odnalezionych martwych,
jeden  –  brat  Krystyny  –  zaginął  bez  wieści.  Wrócił  tylko  Jacek.  Teraz,  po  ponad  pięćdziesięciu  latach,  Krystyna
niespodziewanie spotyka go w osiedlowym sklepie w katowickim Nikiszowcu. Okazuje się, że Jacek od jakiegoś czasu pod
zmienionym nazwiskiem mieszka w tej samej dzielnicy. Krystyna postanawia zmusić go do zdradzenia, co wydarzyło się w
górach, a może nawet dokonać zemsty – w tym celu późnym wieczorem wybiera się do jego domu z nożem w plecaku. Gdy
jednak  wchodzi  do  willi,  zastaje  Jacka  zamordowanego.  Pierwszy  tom  trylogii  jednej  z  najbardziej  zdolnych  pisarek
kryminalnych i fantastycznych, uznawanej za królową budowania napięcia.

Źródło: https://www.biblionetka.pl/book.aspx?id=584550

 

Kinney Jeff
„Dziennik cwaniaczka. Zupełne dno”
Warszawa: Wydawnictwo Nasza Księgarnia 2021, 224 s. 

Wakacje w starym wozie kempingowym wujka Gary’ego? Brzmi jak przygoda! Rodzina Grega zamierza spędzić to lato w
prawdziwej,  najprawdziwszej  głuszy.  Tylko  że  w  głuszy  na  ogół  grasują  jej  niezbyt  gościnni  mieszkańcy  –  namolne
niedźwiedzie, żarłoczne kleszcze i najgorsze z nich wszystkich – SKUNKSY. Czy urlop na łonie natury, który był szczytem
marzeń Heffleyów, okaże się zupełnym dnem?   

Źródło: https://nk.com.pl/dziennik-cwaniaczka–zupelne-dno/p2886.html

 

Kosik Rafał
„Amelia i Kuba: złota karta”
Warszawa: Powergraph 2021, 226 s.

Milion złotych do wydania w jeden dzień? Do tego tylko na siebie? Brzmi super, ale to wcale nie jest takie proste. Ani
przyjemne,  jak  się  okazuje.  Jak  sobie  z  tym  poradzili  jedenastoletni  Amelia  i  Kuba  oraz  ich  młodsze  rodzeństwo:
dziewięcioletni  superinteligentny  Albert  i  zwariowana  sześciolatka  Mi?  Kupujemy  za  dużo  niepotrzebnych  rzeczy.
Przyjemność zamienia się w nałóg, nic już nas nie cieszy. Rafał Kosik jak zawsze bawiąc, uczy. Ta współczesna wersja
legendy  o  Złotej  Kaczce  to  nie  tylko  zabawne  przygody,  ale  też  przybliżenie  dzieciakom  świata  finansów  i  pokazanie,  że
kupowanie coraz to nowych rzeczy nie czyni nas szczęśliwymi ludźmi. Będzie trochę strasznie, trochę mądrze i na pewno
bardzo zabawnie.

 Źródło: https://www.znak.com.pl/ksiazka/amelia-i-kuba-zlota-karta-rafal-kosik-173397

 

Kowalska Monika
Lwowska kołysanka
Wrocław: Książnica 2021, 352 str

Przejmująca historia lwowskiej rodziny Szubów tuż przed wybuchem oraz w czasie II wojny światowej Pierwszy tom to obraz
życia  Ady,  córki  kolejarza,  i  jej  rodziny  na  tle  lwowskiego  przedmieścia  w  przededniu  wojennej  apokalipsy.  Adela,
praktykantka w ochronce, przemierza lwowskie ulice, pokazując ich uwodzicielski koloryt, a także ciemną stronę miasta.
Razem z rodziną Szubów czytelnik będzie zmagał się z okrucieństwem wojennej i powojennej rzeczywistości, w końcu razem
z nimi bydlęcym wagonem opuści Lwów, udając się na Zachód do nowej Polski.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4959245/lwowska-kolysanka
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Krajewski Marek
„Miasto szpiegów”
Warszawa: Wydawnictwo Znak 2021, 384 s.

W Wolnym Mieście Gdańsk wszystkie chwyty są dozwolone. 1933. Edward „Łyssy” Popielski na zlecenie swych mocodawców
trafia  z  Ritą  i  Leokadią  ze  Lwowa  do  targanego  wojną  wywiadów  Gdańska.  Szybko  odkrywa  ciemną  stronę  miasta  —  jak
najdalszą od wyobrażeń o gotyckiej Perle Bałtyku. Portowe zaułki są pełne nędzy i przemocy, a wzburzone fale zimowego
morza  często  zamykają  się  nad  głowami  kolejnych  ofiar,  które  wiedziały  zbyt  dużo.  Popielskiego  czeka  pierwsze,  niemal
śmiertelne starcie z Abwehrą. Kiedy na drodze Łyssego staje platynowowłosa piękność, wdowa Irena Arendarska, wszystko
wydaje się jasne – ta cyniczna uwodzicielka zastawia nań sidła. Czy Popielski się z nich wyplącze? Czy łatwiej mu będzie
zaufać najzacieklejszemu wrogowi, czy najbliższej osobie? Mistrzowska powieść szpiegowska, w której Marek Krajewski
odkrywa mniej znane karty z historii służb specjalnych II Rzeczypospolitej.

Źródło: https://www.znak.com.pl/ksiazka/miasto-szpiegow-tw-krajewski-marek-202300

 

Montefiore Santa
„Tu i teraz”
Warszawa: Świat Książki 2021,445 s.

Gdy możesz stracić wszystko, liczy się tylko tu i teraz… Marigold poświęciła życie, aby troszczyć się o otaczających ją ludzi.
Jednocześnie dbała o ognisko domowe i  prowadziła lokalny sklep, będąc przy tym aktywną przywódczynią miejscowej
społeczności. Gdy zaczęła mieć luki w pamięci, wszyscy kładli to na karb jej wieku. Lecz z Marigold coś było nie tak i ludziom
coraz trudniej przychodziło ignorowanie tego faktu. Gdy zdrowie Marigold wciąż się pogarsza, jej rodzina musi nauczyć się
dbać o kobietę, która zawsze dbała o nich. Lokalna społeczność, chcąc okazać wsparcie, zapewnia, że nadal uwielbia
Marigold i że utrata pamięci nigdy tego nie zmieni, bo są ludzie, którzy mogą pamiętać wszystko za nią…

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4961366/tu-i-teraz

 

Neff Henry
„Przetrwanie”
Warszawa: Mamania 2020, 474 s.

Po raz pierwszy w Polsce czwarta część fantastyczno-przygodowej serii Henry’ego H. Neffa, która splata w jeszcze bardziej
porywającą całość wątki fantasy, science fiction i mitologiczne. Świat stoi u progu zagłady… Czy jest jakiś ratunek? Prusias
nie waha się przed wykorzystaniem osłabionego Astarotha i wykorzystuje sytuację, aby stworzyć własne imperium. Potężna
armia czeka tylko na rozkaz. Rowan musi liczyć na Maksa McDanielsa i Davida Meno i mieć nadzieję, że ich połączone moce
zdołają zatrzymać siły zła, zanim będzie za późno. Ktoś jednak naznaczył Maksa śmiercią. Wszyscy są podejrzani. Jeśli
zabójcom się powiedzie, los Rowan może zależeć od małej Miny. Jej umiejętności są potężne, ale… niesprawdzone. A gdzie
jest Astaroth? Czy uciekł z tego świata, czy też przyczaił się w mroku, czekając na kolejną okazję?

 Źródło: https://ksiegarnia.pwn.pl/Gobelin-Przetrwanie,835236914,p.html

 

Paris B. A.
„Terapeutka”
Warszawa: Wydawnictwo Albatros 2021, 384 s.

Najnowsza książka autorki Za zamkniętymi drzwiami. Autorka czterokrotnie nominowana do Bestsellera empiku. Trzykrotna
finalistka  plebiscytu  Książka  Roku  portalu  lubimyczytać.pl.  Tylko  w  Polsce  jej  powieści  sprzedały  się  w  nakładzie  miliona
egzemplarzy!  Na  tym  osiedlu  wszystko  jest  doskonałe.  Nawet  zbrodnia…  Alice  i  Leo  wprowadzają  się  do  świeżo
wyremontowanego domu na ekskluzywnym zamkniętym osiedlu. Właśnie spełnia się ich marzenie. Ale pozory mogą mylić.
Wkrótce Alice zaczyna poznawać sąsiadów i odkrywa przerażający sekret domu, w którym zamieszkała. Co więcej, odczuwa
coraz silniejszą więź z Niną, terapeutką, do której wcześniej ten dom należał. Tragiczne wydarzenia sprzed lat stają się
obsesją Alice. Tym bardziej że gdy tylko z kimkolwiek porusza ten temat, wszyscy nabierają wody w usta. Mieszkańcy
ekskluzywnego osiedla pilnie strzegą swoich sekretów. I nie są tak doskonali, jak się na pozór wydaje…

Źródło: https://www.wydawnictwoalbatros.com/ksiazki/terapeutka/
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Patchett Ann
Dom Holendrów
Kraków: Znak Litera Nova, 2021, 332 s.

Powieść nominowana do Nagrody Pulitzera, porównywana do twórczości F. Scotta Fitzgeralda. Jedna z najważniejszych
książek 2019 roku według „New York Timesa” i „Time’a”. Nad Domem Holendrów zapada zmierzch. Jego ogromne okna
kolejno rozjaśniają się ciepłym światłem. Danny i  Maeve Conroyowie zaparkowali  wysłużonego oldsmobile’a po drugiej
stronie ulicy, by obserwować rozgrywający się spektakl cieni. To dom, w którym dorastali. Spełnienie marzeń i ambicji ich
ojca, a jednocześnie miejsce znienawidzone przez ich matkę. Dom, który stracili razem z rodzinnym majątkiem i którego
dziedzictwo rzuciło cień na całe ich życie. Dom Holendrów jest opowieścią o rodzinnych więziach, stracie, poświęceniu i
przebaczeniu. Ann Patchett z mistrzowską precyzją rozbiera na części pierwsze amerykański mit o tym, że każdy może
napisać swoją historię na nowo, odciąć się od korzeni i zapuścić własne. Jej najnowsza powieść to misternie utkane studium
pamięci – pokazuje, jak bezustannie rezonuje w nas przeszłość i jak chcąc nie chcąc powtarzamy błędy naszych rodziców

Źródło:https://www.znak.com.pl/ksiazka/dom-holendrow-patchett-ann-190088

 

Riley Lucinda
„Zaginiona siostra”
Warszawa: Wydawnictwo Albatros 2021, 669 s.

Bajeczna i pełna przygód podróż dookoła świata w poszukiwaniu Merope, zaginionej siódmej siostry D’Aplièse! Sześć sióstr.
Choć  urodziły  się  na  różnych  kontynentach,  wychowały  się  w  bajecznej  posiadłości  na  prywatnym półwyspie  Jeziora
Genewskiego. Każda ułożyła sobie życie po swojemu i rzadko mają okazję spotkać się wszystkie razem. Do domu ściąga je
niespodziewana śmierć ojca, który zostawił każdej list i wskazówki mogące im pomóc w odkryciu własnych korzeni. I w
odnalezieniu odpowiedzi na pytanie, co się stało z siódmą siostrą… Podążając za sensacyjnymi doniesieniami prawnika
rodziny, Georga Hoffmana, który być może ustalił tożsamość zaginionej siostry, Maja i Ally wpadają na jej trop w winnicy w
Nowej Zelandii. Dla dziewcząt rozpoczyna się wyścig z czasem, aby jak najszybciej odnaleźć Zaginioną Siostrę, Niestety Mary
McDougal, właścicielka pierścienia, która jako jedyna może potwierdzić, że jej córka Mary Kay rzeczywiście jest Zaginioną
Siostrą, właśnie wyruszyła w podróż dookoła świata. Siostry udają się więc kolejno do Nowej Zelandii, Kanady, Anglii, Francji i
Irlandii,  ale nieuchwytna Merope wciąż wymyka im się z rąk. Wygląda na to, że wcale nie chce, by ją odnaleziono…
Zapomniana przeszłość, skomplikowane relacje uczuciowe i łamiące serca sekrety to znaki rozpoznawcze książek Lucindy
Riley. Czytelniczki na całym świecie pokochały Siedem Sióstr, jej nastrojową, pełną magii sagę rodzinną o siedmiu siostrach
D’Aplièse, których przyszłość zapisana jest w gwiazdach.

Źródło:

 

Rohkam Heinrich
Baudy i ich mieszkańcy: historia schronisk zachodnich Karkonoszy.
Chromiec:Wydawnictwo Wielka Izera 2021, 243 s.

Napisana niespełna sto lat temu książka, sama należąca już do historii, sięga po historie jeszcze wcześniejsze. Choć ich
ciągłość została przerwana raptownie po II wojnie światowej, niektóre z budowli tutaj opisanych można jeszcze zobaczyć.
Inne zniknęły i tylko w literaturze został ich ślad. Ta książka wprowadza nas w świat istniejących i upadłych baud – schronów,
chat, schronisk, a także rodowych sag z nimi związanych. Dzisiaj – obawiam się – takiej książki nikt już nie napisze. Henryk
Waniek – pisarz, malarz, grafik, znawca Śląska

Źródło: https://wielkaizera.com.pl/product/baudy-i-ich-mieszkancy/

 

Żak Tomasz
Trzydziestka
Warszawa: W.A.B. 2021, 352 s.

Akcja toczy się współcześnie. W małym, prowincjonalnym miasteczku, które lepsze czasy ma już za sobą, podczas swoich
trzydziestych urodzin zostaje zamordowany Tomek, syn trzęsącego miasteczkiem i zwierzęco przywiązanego do stanowiska
burmistrza.  Rozpoczyna się  śledztwo,  w które zaangażowani  są m.in.  lokalny dziennikarz,  policjantka po przejściach i
rówieśnicy Tomka. Wszystko dzieje się tuż przed stołecznymi wyborami: chytrość na szczeblach władzy rośnie więc w
zastraszającym tempie. Jedno jest pewne: po brutalnym zabójstwie syna burmistrza długo nikt nie zaśnie spokojnie… Pytanie
tylko, czy ktokolwiek spał spokojnie w miasteczku tuż przed morderstwem?
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Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4951275/trzydziestka

Audiobooki:

Rożek Tomasz
„Od ziarnka pisku do gwiazd”
[Piaseczno] : Heraclon International – Storybox.pl ; [Warszawa] : MG, 2020, 1 płyta CD-MP3 czyta Maciej Radel

To książka familijna dla ciekawego świata czytelnika w każdym wieku i co ważne- książka do słuchania! Warto zabrać ją ze
sobą w podróż, umili nam długie godziny jazdy samochodem. Nauka w wakacje? Dlaczego nie? Czy wydmy potrafią śpiewać?
Od czego zależy kształt piorunów? Kto skonstruował najprecyzyjniejszy zegar na świecie? Dlaczego gorąca woda zamarza
szybciej niż zimna?  Zawsze się nad tym zastanawialiście, ale wstydziliście się zapytać? Teraz odpowiedzi leżą w zasięgu
ręki.  Autor  dowcipnie  i  przystępnie  opisuje  nawet  najbardziej  skomplikowane zagadnienia  i  procesy,  a  dzięki  licznym
przykładom z życia codziennego jego teksty pobudzają wyobraźnię i  skłaniają do pogłębiania wiedzy. Tomasz Rożek ,
dziennikarz i popularyzator nauki, prowadzi czytelników przez labirynt wiedzy. Pisze o zjawiskach, z którymi spotykamy się
na co dzień, i o tych zachodzących daleko w kosmosie, odległych o lata świetlne. Odsłania tajemnice, nad którymi badacze
głowią się od dawna, ale prezentuje również najnowsze odkrycia uczonych. W poszczególnych rozdziałach znajdują się
również propozycje eksperymentów, które z łatwością można przeprowadzić w domowych warunkach. Dzięki temu zarówno
rodzice, jak i dzieci poczują się niczym prawdziwi odkrywcy.

Źródło:https://www.empik.com/nauka-to-lubie-od-ziarnka-piasku-do-gwiazd-rozek-tomasz,p1049684341,ksiazka-p

Muzyka:

Zawiałow Daria
„Wojny i noce”
Warszawa: Sony Music Entertainment Poland, 2021, 1 płyta CD

To trzeci długogrający album artystki. Na płycie można usłyszeć syntezatory inspirowane brzmieniem lat 80. oraz gitarowe
brzmienia, ale jak mówi sama kompozytorka – ten album ma w sobie odrobinę współczesności. Nie zabrakło na nim także
mocnych brzmień! Warstwa liryczna, jak donosiły zapowiedzi, jest najbardziej osobistą w karierze Darii. Co ciekawe, szata
graficzna albumu inspirowana jest  japońską mangą i  filmami anime. Od kilku miesięcy na swoich social  mediach, artystka
ujawnia ilustracje przedstawiające jej „mangowe” oblicze. Za rysunki odpowiada Agnieszka Szajewska (gokunobaka). Co
więcej,  Daria  zdradziła,  że  zarówno  w  warstwie  lirycznej,  jak  i  muzycznej  będzie  także  można  odnaleźć  inspiracje
Japonią. Warto to sprawdzić, posłuchajcie!

Źródło:https://www.empik.com/wojny-i-noce-zawialow-daria,p1268571529,muzyka-p
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